

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022



SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	148
Monto Estimado Total	RD\$ 26.247.959.205,71

Capítulo	5170
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
Código de la Unidad de Compra	000856
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Media escolar	Uniforme escolar para los niños y niñas del sistema escolar.☐	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102402	Calcetines	Unidad	240965	RD\$ 37,76	RD\$ 9.098.838,40
53102402	Calcetines	Unidad	359035	RD\$ 36,58	RD\$ 13.133.500,30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22.232.338,70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en Periódicos	Publicidad en Periódicos ☐	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RD\$ 240.000,00	RD\$ 1.440.000,00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RD\$ 240.000,00	RD\$ 1.440.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.880.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y encuadernación	Servicio de impresión y encuadernación de las documentaciones.☐	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA D NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR D EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	1	RD\$ 23.750,00	RD\$ 23.750,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	600	RD\$ 90,00	RD\$ 54.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	170090	RD\$ 16,55	RD\$ 2.814.989,50
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 20.000,00	RD\$ 20.000,00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 87.667,75	RD\$ 87.667,75
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 1.750,00	RD\$ 1.750,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	4	RD\$ 1.750,00	RD\$ 7.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	125	RD\$ 528,48	RD\$ 66.060,00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	7500	RD\$ 75,00	RD\$ 562.500,00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	10550	RD\$ 40,00	RD\$ 422.000,00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 14.375,00	RD\$ 14.375,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4.074.092,25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fletes	Para el apoyo operativo de las actividades de la Institución.Ⓜ	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 1.750,00	RD\$ 1.750,00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 5.340,00	RD\$ 5.340,00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	4	RD\$ 2.050,00	RD\$ 8.200,00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	2	RD\$ 250.000,00	RD\$ 500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 515.290,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres y rentas de edificios y locales	Para las actividades y reuniones de la Institución.Ⓜ	Servicios	Licitacion Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	400	RD\$ 500,00	RD\$ 200.000,00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 20.000.000,00	RD\$ 20.000.000,00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 1.000.000,00

90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	50	RD\$ 1.250,00	RD\$ 62.500,00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	40	RD\$ 1.500,00	RD\$ 60.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21.322.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de transporte	Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	375	RD\$ 250,00	RD\$ 93.750,00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	4	RD\$ 14.000,00	RD\$ 56.000,00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 20.000,00	RD\$ 20.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 169.750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
imiento y reparación de equipos para com	Servicios de mantenimiento y reparación de equipos para computación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	15	RD\$ 305.000,00	RD\$ 4.575.000,00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 340.000,00	RD\$ 680.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5.255.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de Vehículo	ntenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación del IN	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	2	RD\$ 1.125.000,00	RD\$ 2.250.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 125.000,00	RD\$ 250.000,00
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	6	RD\$ 25.000,00	RD\$ 150.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.650.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios sanitarios médicos y veterinario	Servicios de análisis a productos del PAE en laboratorios autorizados.☐	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121609	Servicios de cirugía	Unidad	1	RD\$ 600.000,00	RD\$ 600.000,00
85121802	Servicios de laboratorios bacteriológicos	Unidad	56	RD\$ 18.522,86	RD\$ 1.037.280,16
85121609	Servicios de cirugía	Unidad	3	RD\$ 240.000,00	RD\$ 720.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.357.280,16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación	Servicios de exterminación o fumigación☐	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 1.200.000,00	RD\$ 1.200.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de Cáterin	on servicios de cáterin para las actividades, reuniones y almuerzo de la Dirección	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 250.000,00	RD\$ 250.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 600.000,00	RD\$ 600.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de capacitación	Contratación de servicios técnicos profesionales.☐	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 285.424,00	RD\$ 285.424,00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RD\$ 800.000,00	RD\$ 3.200.000,00
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	50	RD\$ 350,00	RD\$ 17.500,00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.652.924,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de informática y sistemas computarizados	Contratación de Servicios de informática y sistemas computarizados	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111510	Servicios de desarrollo de aplicaciones para servidores de internet / intranet	Unidad	1	RD\$ 600.000,00	RD\$ 600.000,00
81111508	Servicios de implementación de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 832.078,00	RD\$ 832.078,00
81111704	Diseño de bases de datos	Unidad	1	RD\$ 450.000,00	RD\$ 450.000,00
81111510	Servicios de desarrollo de aplicaciones para servidores de internet / intranet	Unidad	1	RD\$ 485.100,00	RD\$ 485.100,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.367.178,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para personas	Compra de alimentos y bebidas para uso interno de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	2412	RD\$ 25,00	RD\$ 60.300,00
50202301	Agua	Unidad	2720	RD\$ 62,00	RD\$ 168.640,00
50202301	Agua	Unidad	2058	RD\$ 137,00	RD\$ 281.946,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 510.886,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calzado escolar	Utilería escolar para los niños y niñas del sistema escolar	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2022	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111603	Zapatos para niño	Unidad	186645	RD\$ 562,86	RD\$ 105.055.004,70
53111604	Zapatos para niña	Unidad	413355	RD\$ 590,00	RD\$ 243.879.450,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 348.934.454,70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos medicinales para uso humano	Atención integral, atención a enfermedades desatendidas y tratamientos odontológicos	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101715	Antiparasitario tópicos permetrina	Unidad	150000	RD\$ 30,00	RD\$ 4.500.000,00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	10000	RD\$ 30,00	RD\$ 300.000,00
51101811	Ketoconazol	Unidad	6000	RD\$ 30,00	RD\$ 180.000,00
51101809	Griseofulvina	Unidad	100000	RD\$ 7,00	RD\$ 700.000,00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	1000	RD\$ 1.767,43	RD\$ 1.767.430,00
51101582	Tobramicina	Unidad	100	RD\$ 500,00	RD\$ 50.000,00
51161639	Clorhidrato de olopatadina	Unidad	400	RD\$ 500,00	RD\$ 200.000,00
51151606	Tropicamida	Unidad	100	RD\$ 449,89	RD\$ 44.989,00
51142937	Clorhidrato de lidocaína	Unidad	75	RD\$ 230,00	RD\$ 17.250,00
51142917	Mepivacaína	Unidad	150	RD\$ 1.800,00	RD\$ 270.000,00
42151909	Pastas o kits de prevención dental	Unidad	150	RD\$ 275,00	RD\$ 41.250,00
42152454	Protectores de nervios dentales	Unidad	20	RD\$ 80,00	RD\$ 1.600,00
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	Unidad	100	RD\$ 1.200,00	RD\$ 120.000,00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	200	RD\$ 405,00	RD\$ 81.000,00
30111604	Cal apagada	Unidad	100	RD\$ 1.200,00	RD\$ 120.000,00
31241602	Discos de cristal	Unidad	301	RD\$ 11.000,00	RD\$ 3.311.000,00
31242101	Monturas ópticas	Unidad	450	RD\$ 8.000,00	RD\$ 3.600.000,00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	300	RD\$ 125,00	RD\$ 37.500,00
42182703	Reglas de medición de altura de pacientes	Unidad	15	RD\$ 5.000,00	RD\$ 75.000,00
42183035	Queratómetros refractores de combinación	Unidad	2	RD\$ 612.000,00	RD\$ 1.224.000,00
42183043	Bombillos para oftalmómetros	Unidad	12	RD\$ 3.431,00	RD\$ 41.172,00
42294512	Protectores de ojos o sus accesorios	Unidad	30	RD\$ 415,30	RD\$ 12.459,00
42142906	Estuches para anteojos	Unidad	50	RD\$ 8.000,00	RD\$ 400.000,00
42261507	Hilo post mortem	Unidad	30	RD\$ 895,00	RD\$ 26.850,00
42182601	Luces o lámparas de pie para exámenes médicos	Unidad	2	RD\$ 2.000,00	RD\$ 4.000,00
42151662	Electrodos de anestesia o repuestos para uso odontológico	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	1	RD\$ 3.500,00	RD\$ 3.500,00
42295130	Tubos o accesorios de conexión de instrumentos quirúrgicos	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
42295130	Tubos o accesorios de conexión de instrumentos quirúrgicos	Unidad	2	RD\$ 3.500,00	RD\$ 7.000,00

42182416	Timpanómetros o sus accesorios	Unidad	2	RD\$	10.000,00	RD\$	20.000,00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	150	RD\$	450,00	RD\$	67.500,00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	150	RD\$	700,00	RD\$	105.000,00
42151617	Taladros o brocas dentales	Unidad	30	RD\$	11.000,00	RD\$	330.000,00
42151617	Taladros o brocas dentales	Unidad	30	RD\$	1.000,00	RD\$	30.000,00
42152517	Sujetadores o dispensadores de servilletas de uso odontológico	Unidad	100	RD\$	80,00	RD\$	8.000,00
42151648	Calibradores para uso odontológico	Unidad	50	RD\$	200,00	RD\$	10.000,00
41104014	Aplicadores de muestras	Unidad	75	RD\$	650,00	RD\$	48.750,00
42151619	Excavadoras dentales	Unidad	20	RD\$	8.000,00	RD\$	160.000,00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	5	RD\$	1.200,00	RD\$	6.000,00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	100	RD\$	150,00	RD\$	15.000,00
42151636	Raspadores dentales o accesorios	Unidad	40	RD\$	130,00	RD\$	5.200,00
42151619	Excavadoras dentales	Unidad	15	RD\$	2.000,00	RD\$	30.000,00
42151648	Calibradores para uso odontológico	Unidad	100	RD\$	595,00	RD\$	59.500,00
42151504	Laca dental	Unidad	500	RD\$	175,00	RD\$	87.500,00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	100	RD\$	175,00	RD\$	17.500,00
42151606	Talladores de amalgamas dentales	Unidad	50	RD\$	130,00	RD\$	6.500,00
42151801	Portadores de amalgamas	Unidad	100	RD\$	250,00	RD\$	25.000,00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	150	RD\$	150,00	RD\$	22.500,00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	200	RD\$	300,00	RD\$	60.000,00
42151602	Bandas para matriz dental	Unidad	50	RD\$	85,00	RD\$	4.250,00
42151802	Obturadores o puntas o accesorios para uso odontológico	Unidad	100	RD\$	130,00	RD\$	13.000,00
42311512	Espojas de gasa	Unidad	25	RD\$	1.000,00	RD\$	25.000,00
42151638	Tijeras dentales	Unidad	150	RD\$	100,00	RD\$	15.000,00
42151614	Fresas dentales	Unidad	500	RD\$	100,00	RD\$	50.000,00
42151614	Fresas dentales	Unidad	500	RD\$	70,00	RD\$	35.000,00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	100	RD\$	175,00	RD\$	17.500,00
42151803	Cápsulas de amalgama para uso odontológico	Unidad	50	RD\$	400,00	RD\$	20.000,00
42281904	Bolsas de esterilización	Unidad	100	RD\$	525,00	RD\$	52.500,00
42151611	Cepillos operativos dentales	Unidad	60	RD\$	70,00	RD\$	4.200,00
42152502	Baberos de uso odontológico	Unidad	50	RD\$	900,00	RD\$	45.000,00
42312206	Agujas para sutura	Unidad	50	RD\$	315,00	RD\$	15.750,00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	200	RD\$	260,00	RD\$	52.000,00
42295121	Microscopios o lupas o magnificadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$	4.000,00	RD\$	20.000,00
42295121	Microscopios o lupas o magnificadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	20	RD\$	10.000,00	RD\$	200.000,00
42295121	Microscopios o lupas o magnificadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$	195.000,00	RD\$	975.000,00
42143504	Moldes auditivos o sus accesorios	Unidad	150	RD\$	100,00	RD\$	15.000,00
42143504	Moldes auditivos o sus accesorios	Unidad	150	RD\$	150,00	RD\$	22.500,00
42152208	Máquinas o accesorios de laboratorio dental	Unidad	10	RD\$	200,00	RD\$	2.000,00
42142103	Lámparas de calor o sus accesorios para uso médico	Unidad	30	RD\$	800,00	RD\$	24.000,00
42142103	Lámparas de calor o sus accesorios para uso médico	Unidad	30	RD\$	8.000,00	RD\$	240.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	20.117.650,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda	Campañas publicitarias de los programas del INABIE.Ⓜ	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	4	RD\$ 25.000,00	RD\$ 100.000,00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 261.600,00	RD\$ 261.600,00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	64	RD\$ 25.000,00	RD\$ 1.600.000,00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RD\$ 8.750,00	RD\$ 8.750,00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RD\$ 8.300,00	RD\$ 8.300,00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 230.000,00	RD\$ 230.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.208.650,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o de internet y televisión por cable (Secur	Servicio de internet y televisión por cable	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el internet	Unidad	3	RD\$ 1.416.666,67	RD\$ 4.250.000,01
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4.250.000,01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos tecnológicos	Adquisición de equipos tecnológicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191615	Set telefónico manos libres para vehículos	Unidad	15	RD\$ 4.000,00	RD\$ 60.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos tecnológicos	Adquisición de equipos tecnológicos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RD\$ 4.000.000,00	RD\$ 4.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Maquinaria y equipo industr	Adquisición de Maquinaria y equipo industrial	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	2	RD\$ 50.000,00	RD\$ 100.000,00
23181802	Maquinaria para elaboración de zumos	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
45101903	Máquinas de perforación de papel	Unidad	80	RD\$ 240,00	RD\$ 19.200,00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	34	RD\$ 6.000,00	RD\$ 204.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 333.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y encuadernación	Servicio de impresión y encuadernación de las documentaciones.☐	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	20000	RD\$ 9,00	RD\$ 180.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	550	RD\$ 300,00	RD\$ 165.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	450	RD\$ 350,00	RD\$ 157.500,00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 87.667,75	RD\$ 87.667,75
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 1.750,00	RD\$ 1.750,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3	RD\$ 1.750,00	RD\$ 5.250,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10	RD\$ 1.500,00	RD\$ 15.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	500	RD\$ 300,00	RD\$ 150.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10	RD\$ 1.000,00	RD\$ 10.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	20	RD\$ 1.500,00	RD\$ 30.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	50	RD\$ 4.500,00	RD\$ 225.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	15	RD\$ 2.000,00	RD\$ 30.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$ 104,97	RD\$ 104.970,00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 14.375,00	RD\$ 14.375,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.176.512,75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo médico y de laboratorio	Adquisición de Bienes para los Programas de Salud	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42295121	Microscopios o lupas o magnificadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	2	RD\$ 4.000,00	RD\$ 8.000,00
42295121	Microscopios o lupas o magnificadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
42295121	Microscopios o lupas o magnificadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	1	RD\$ 195.000,00	RD\$ 195.000,00
42143504	Moldes auditivos o sus accesorios	Unidad	150	RD\$ 100,00	RD\$ 15.000,00
42143504	Moldes auditivos o sus accesorios	Unidad	150	RD\$ 150,00	RD\$ 22.500,00
42152208	Máquinas o accesorios de laboratorio dental	Unidad	10	RD\$ 200,00	RD\$ 2.000,00
42142103	Lámparas de calor o sus accesorios para uso médico	Unidad	30	RD\$ 800,00	RD\$ 24.000,00
42142103	Lámparas de calor o sus accesorios para uso médico	Unidad	30	RD\$ 8.000,00	RD\$ 240.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 516.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos y Aparatos Audiovisuales	Aquisición de Equipos y Aparatos Audiovisuales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	5	RD\$ 15.000,00	RD\$ 75.000,00
52161535	Grabadoras de voz digitales	Unidad	4	RD\$ 7.000,00	RD\$ 28.000,00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	6	RD\$ 40.000,00	RD\$ 240.000,00
45121520	Cámaras de web	Unidad	25	RD\$ 3.500,00	RD\$ 87.500,00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	23	RD\$ 30.000,00	RD\$ 690.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.120.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de escritorio, oficina e informática	Útiles de escritorio, oficina e informática para la operatividad del INABIE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	2	RD\$ 24.750,00	RD\$ 49.500,00

44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	2	RD\$ 10.000,00	RD\$ 20.000,00
32101622	Memoria flash	Unidad	87	RD\$ 2.200,00	RD\$ 191.400,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	23	RD\$ 16.000,00	RD\$ 368.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 628.900,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material para limpieza	Productos y útiles varios para el aseo de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2250	RD\$ 95,00	RD\$ 213.750,00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	160	RD\$ 100,00	RD\$ 16.000,00
47131604	Escobas	Unidad	160	RD\$ 150,00	RD\$ 24.000,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	160	RD\$ 150,00	RD\$ 24.000,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	160	RD\$ 149,00	RD\$ 23.840,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	160	RD\$ 190,00	RD\$ 30.400,00
47131807	Blanqueadores	Unidad	500	RD\$ 125,00	RD\$ 62.500,00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	3	RD\$ 12.500,00	RD\$ 37.500,00
47131808	Germicida seco	Unidad	200	RD\$ 275,00	RD\$ 55.000,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RD\$ 70,00	RD\$ 7.000,00
53131608	Jabones	Unidad	540	RD\$ 87,00	RD\$ 46.980,00
23171501	Aerosoles antisalpicaduras	Unidad	220	RD\$ 500,00	RD\$ 110.000,00
42294713	Oxigenadores de perfusión o accesorios	Unidad	200	RD\$ 70,00	RD\$ 14.000,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	288	RD\$ 45,00	RD\$ 12.960,00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	50	RD\$ 950,00	RD\$ 47.500,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	200	RD\$ 500,00	RD\$ 100.000,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	300	RD\$ 190,00	RD\$ 57.000,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	600	RD\$ 170,00	RD\$ 102.000,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	200	RD\$ 300,00	RD\$ 60.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.044.430,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos químicos y conexos	Adquisición de productos químicos y conexos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141905	Flúor f	Unidad	200	RD\$ 350,00	RD\$ 70.000,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70.000,00
-----------------------	----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de plástico	Artículos de plástico	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24141502	Láminas elásticas de embalaje	Unidad	20	RD\$ 18.000,00	RD\$ 360.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 360.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fletes	Para el apoyo operativo de las actividades de la Institución.	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 25.000,00	RD\$ 25.000,00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 1.750,00	RD\$ 1.750,00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 5.340,00	RD\$ 5.340,00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	3	RD\$ 2.050,00	RD\$ 6.150,00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	13	RD\$ 250.000,00	RD\$ 3.250.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.288.240,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel y cartón para uso en la	Adquirir productos de papel y cartón para uso en la institución	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	1000	RD\$ 1.000,00	RD\$ 1.000.000,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	1000	RD\$ 620,00	RD\$ 620.000,00
24112504	Cajas moldeadas	Unidad	60000	RD\$ 131,25	RD\$ 7.875.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9.495.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de transporte	Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	3	RD\$ 14.000,00	RD\$ 42.000,00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 20.000,00	RD\$ 20.000,00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	750	RD\$ 250,00	RD\$ 187.500,00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	2	RD\$ 14.000,00	RD\$ 28.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 277.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pantalones escolar	Uniforme escolar para los niños y niñas del sistema escolar	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101503	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niña	Unidad	600000	RD\$ 368,16	RD\$ 220.896.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 220.896.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medias escolares	Uniforme escolar para los niños y niñas del sistema escolar	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102402	Calcetines	Unidad	240965	RD\$ 37,76	RD\$ 9.098.838,40
53102402	Calcetines	Unidad	359035	RD\$ 36,58	RD\$ 13.133.500,30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22.232.338,70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Forme escolar para los niños y niñas del s	Compra de uniforme escolar para los niños y niñas del sistema escolar	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101601	Camisas para niño	Unidad	150002	RD\$ 195,00	RD\$ 29.250.390,00
53101603	Camisas o blusas para niña	Unidad	449998	RD\$ 187,00	RD\$ 84.149.626,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 113.400.016,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Forme escolar para los niños y niñas del s	Compra de uniforme escolar para los niños y niñas del sistema escolar	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121603	Morrales	Unidad	705000	RD\$ 464,92	RD\$ 327.768.600,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 327.768.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de Vehículo	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación del IN	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	2	RD\$ 1.125.000,00	RD\$ 2.250.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 125.000,00	RD\$ 250.000,00
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	6	RD\$ 25.000,00	RD\$ 150.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.650.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de Productos y útiles de defensa y se	Adquisición de Productos y útiles de defensa y seguridad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	6	RD\$ 2.500,00	RD\$ 15.000,00

43191510	Radios de dos vías	Unidad	14	RD\$ 30.000,00	RD\$ 420.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 435.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Kits Odontologicos Infantiles	Adquisición de productos N.I.P. para Kits Odontologicos Infantiles	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121604	Manteles	Unidad	40	RD\$ 1.575,00	RD\$ 63.000,00
55121607	Calcomanías	Unidad	30000	RD\$ 0,80	RD\$ 24.000,00
60101606	Diplomas	Unidad	1	RD\$ 33.167,66	RD\$ 33.167,66
60111409	Botones decorativos	Unidad	1	RD\$ 18.384,90	RD\$ 18.384,90
40142008	Mangueras de agua	Unidad	6	RD\$ 1.400,00	RD\$ 8.400,00
24141513	Empaques blíster	Unidad	200000	RD\$ 0,70	RD\$ 140.000,00
24141513	Empaques blíster	Unidad	1200000	RD\$ 1,00	RD\$ 1.200.000,00
30141601	Aislación acústica	Unidad	1	RD\$ 950.000,00	RD\$ 950.000,00
53131610	Artículos para el cuidado de los ojos	Unidad	100	RD\$ 95,00	RD\$ 9.500,00
31211904	Brochas	Unidad	100	RD\$ 1.800,00	RD\$ 180.000,00
53131506	Kits dentales	Unidad	100	RD\$ 2.400,00	RD\$ 240.000,00
53131506	Kits dentales	Unidad	100	RD\$ 900,00	RD\$ 90.000,00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	100	RD\$ 10,00	RD\$ 1.000,00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RD\$ 100,00	RD\$ 1.000,00
53131503	Cepillos de dientes	Unidad	150000	RD\$ 100,00	RD\$ 15.000.000,00
42211705	Ayudas auditivas para los discapacitados físicamente	Unidad	800	RD\$ 16.000,00	RD\$ 12.800.000,00
24141513	Empaques blíster	Unidad	200000	RD\$ 3,10	RD\$ 620.000,00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$ 1.400,00	RD\$ 1.400,00
52121604	Manteles	Unidad	1	RD\$ 1.575,00	RD\$ 1.575,00
49101701	Medallas	Unidad	3	RD\$ 10.000,00	RD\$ 30.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31.411.427,56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios sanitarios médicos y veterinario	Servicios de análisis a productos del PAE en laboratorios autorizados.▯	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121802	Servicios de laboratorios bacteriológicos	Unidad	55	RD\$ 18.522,86	RD\$ 1.018.757,30
85121609	Servicios de cirugía	Unidad	3	RD\$ 240.000,00	RD\$ 720.000,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.738.757,30
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pan y galleta escolar	Adquisición de pan y galleta escolar	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181901	Pan fresco	Unidad	349948	RD\$ 593,00	RD\$ 207.519.164,00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	349948	RD\$ 685,00	RD\$ 239.714.380,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	447.233.544,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos generales	Contratación servicios de cáterin para las actividades y reuniones.☐	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	20	RD\$ 12.500,00	RD\$ 250.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	4	RD\$ 68.047,81	RD\$ 272.191,24
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	143	RD\$ 1.100,00	RD\$ 157.300,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 6.300,00	RD\$ 12.600,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3	RD\$ 4.500,00	RD\$ 13.500,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	310	RD\$ 450,00	RD\$ 139.500,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	100	RD\$ 100,00	RD\$ 10.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	200	RD\$ 500,00	RD\$ 100.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	463	RD\$ 800,00	RD\$ 370.400,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	50	RD\$ 500,08	RD\$ 25.004,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3	RD\$ 50.000,00	RD\$ 150.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1.800.495,24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ntos para Programa de Alimentación Escolar	Adquisición de Alimentos para Programa de Alimentación Escolar Rural y Fronter	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	41509	RD\$ 6.460,00	RD\$ 268.148.140,00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	35387	RD\$ 7.612,00	RD\$ 269.365.844,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 537.513.984,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bebidas	Liquidos para Jornadas Escolares	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	309662259	RD\$ 17,23	RD\$ 5.335.480.722,57
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	289662459	RD\$ 13,00	RD\$ 3.765.611.967,00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	27501999	RD\$ 13,00	RD\$ 357.525.987,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9.458.618.676,57

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Audiovisuales	Servicios Audiovisuales	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 600.000,00	RD\$ 600.000,00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	5	RD\$ 400.000,00	RD\$ 2.000.000,00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	12	RD\$ 42.000,00	RD\$ 504.000,00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	9	RD\$ 13.550,00	RD\$ 121.950,00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 13.800,00	RD\$ 13.800,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.589.750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios técnicos profesion	Contratación de servicios técnicos profesionales	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81131504	Encuestas por muestreo	Unidad	1	RD\$ 400.000,00	RD\$ 400.000,00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	2	RD\$ 150.000,00	RD\$ 300.000,00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$ 210.000,00	RD\$ 210.000,00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$ 450.000,00	RD\$ 450.000,00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	40	RD\$ 37.500,00	RD\$ 1.500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.860.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ería, arquitectura, investigaciones y análisis de factibilidad	Estudios de ingeniería, arquitectura, investigaciones y análisis de factibilidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101601	Estudios de factibilidad o selección de ideas de proyectos	Unidad	2	RD\$ 500.000,00	RD\$ 1.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios jurídicos	Contratación de servicios judiciales para los procesos que convella la Institución	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	8	RD\$ 100.000,00	RD\$ 800.000,00
92101803	Costas o costos de procesos civiles	Unidad	3	RD\$ 598.750,00	RD\$ 1.796.250,00
92101803	Costas o costos de procesos civiles	Unidad	3	RD\$ 125.000,00	RD\$ 375.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.971.250,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Electrodomésticos para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 4.500,00	RD\$ 31.500,00

52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	50.000,00	RD\$	100.000,00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	3.000,00	RD\$	3.000,00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	30	RD\$	10.000,00	RD\$	300.000,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	53.697,00	RD\$	161.091,00
52161505	Televisores	Unidad	5	RD\$	50.000,00	RD\$	250.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	845.591,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y neumáticos	Adquisición llantas y neumáticos para los vehículos de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	15	RD\$ 20.000,00	RD\$ 300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de capacitación	Contratación de servicios técnicos profesionales.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	2	RD\$ 350.000,00	RD\$ 700.000,00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 150.000,00	RD\$ 300.000,00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$ 800.000,00	RD\$ 2.400.000,00
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	45	RD\$ 3.000,00	RD\$ 135.000,00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 750.000,00	RD\$ 1.500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5.035.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bonos para útiles diversos	Bonos para útiles diversos	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 10.000.000,00	RD\$ 10.000.000,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10.000.000,00
-----------------------	--------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros productos químicos y conexos	Otros productos químicos y conexos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352310	Siliconas	Unidad	200	RD\$ 63,00	RD\$ 12.600,00
31201610	Pegamentos	Unidad	120	RD\$ 92,00	RD\$ 11.040,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23.640,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Products de Combustible para Uso Institucional	Tickets de Combustible para Uso Institucional	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RD\$ 500,00	RD\$ 500.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	2200	RD\$ 1.000,00	RD\$ 2.200.000,00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1000	RD\$ 500,00	RD\$ 500.000,00
15101505	Combustible diesel	Unidad	2000	RD\$ 1.000,00	RD\$ 2.000.000,00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	232	RD\$ 146,00	RD\$ 33.872,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5.233.872,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para personas	Compra de alimentos y bebidas para uso interno de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	2412	RD\$ 25,00	RD\$ 60.300,00
50202301	Agua	Galón	2720	RD\$ 62,00	RD\$ 168.640,00
50202301	Agua	Unidad	2058	RD\$ 140,00	RD\$ 288.120,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 517.060,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Combustible para Uso Institucional	Tickets de Combustible para Uso Institucional	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2500	RD\$ 500,00	RD\$ 1.250.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	4000	RD\$ 1.000,00	RD\$ 4.000.000,00
15101505	Combustible diesel	Unidad	5000	RD\$ 500,00	RD\$ 2.500.000,00
15101505	Combustible diesel	Unidad	10000	RD\$ 1.000,00	RD\$ 10.000.000,00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	232	RD\$ 146,00	RD\$ 33.872,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17.783.872,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insecticidas, fumigantes y otros	Adquisición de Insecticidas, fumigantes y otros para el INABIE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171702	Fungicidas	Unidad	9	RD\$ 1.100,00	RD\$ 9.900,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9.900,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras para edificación no residencial	Obras para edificación no residencial	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 5.000.000,00	RD\$ 5.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento, reparación, desmonte e instalación de maquinarias y equipos	Mantenimiento, reparación, desmonte e instalación de maquinarias y equipos	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	2	RD\$ 525.000,00	RD\$ 1.050.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.050.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros productos químicos y conexos	Mantener el INABIE operando eficientemente	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352310	Siliconas	Unidad	200	RD\$ 63,00	RD\$ 12.600,00
31201610	Pegamentos	Unidad	120	RD\$ 92,00	RD\$ 11.040,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23.640,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o de internet y televisión por cable (Secundarios)	Servicio de internet y televisión por cable (Secundarios)	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el internet	Unidad	3	RD\$ 1.416.666,67	RD\$ 4.250.000,01
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4.250.000,01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
añas publicitarias de los programas del INABIE	Recepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 261.600,00	RD\$ 261.600,00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	64	RD\$ 25.000,00	RD\$ 1.600.000,00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 230.000,00	RD\$ 230.000,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.091.600,00
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipos médicos, sanitarios y de laboratorio	Mantenimiento y reparación de equipos médicos, sanitarios y de laboratorio	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-11-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados Precedentemente	Adquisición de Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados Precedentemente	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121403	Mesas móviles	Unidad	5	RD\$ 13.036,00	RD\$ 65.180,00
56101905	Ensamblajes o secciones de paneles	Unidad	5	RD\$ 25.000,00	RD\$ 125.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 190.180,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de cocina y comedor	Para uso de la operativada interna y actividades de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$ 3.750,00	RD\$ 18.750,00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	4	RD\$ 69.507,26	RD\$ 278.029,04
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	4	RD\$ 2.275,00	RD\$ 9.100,00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	9	RD\$ 7.800,00	RD\$ 70.200,00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	25	RD\$ 2.684,00	RD\$ 67.100,00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 2.684,00	RD\$ 40.260,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	500	RD\$ 5,00	RD\$ 2.500,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 1.500,00	RD\$ 300.000,00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 240,00	RD\$ 24.000,00

52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	1.250,00	RD\$	50.000,00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	1.750,00	RD\$	17.500,00
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	10	RD\$	800,00	RD\$	8.000,00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	400,00	RD\$	4.000,00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	100,00	RD\$	5.000,00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	20	RD\$	500,00	RD\$	10.000,00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	200	RD\$	140,00	RD\$	28.000,00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	200	RD\$	60,00	RD\$	12.000,00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	195	RD\$	459,00	RD\$	89.505,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.033.944,04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y encuadernación	Servicio de impresión y encuadernación de las documentaciones.☐	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	5	RD\$ 87.667,75	RD\$ 438.338,75
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	5	RD\$ 1.750,00	RD\$ 8.750,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	5	RD\$ 1.750,00	RD\$ 8.750,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3200	RD\$ 75,00	RD\$ 240.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	500	RD\$ 600,00	RD\$ 300.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2500	RD\$ 8,00	RD\$ 20.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2500	RD\$ 20,00	RD\$ 50.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2500	RD\$ 20,00	RD\$ 50.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	500	RD\$ 20,00	RD\$ 10.000,00
55121727	Letreros	Unidad	200	RD\$ 400,00	RD\$ 80.000,00
82121510	Impresión textil	Unidad	50	RD\$ 200,00	RD\$ 10.000,00
82121510	Impresión textil	Unidad	50	RD\$ 350,00	RD\$ 17.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.233.338,75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
as, barnices, diluyentes y absorbentes p	Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas☐	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	118	RD\$ 5.042,00	RD\$ 594.956,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 594.956,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y encuadernación	Servicio de impresión y encuadernación de las documentaciones.☐	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$ 300,00	RD\$ 300.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	5	RD\$ 87.667,75	RD\$ 438.338,75
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	5	RD\$ 8.000,00	RD\$ 40.000,00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	1	RD\$ 3.700,00	RD\$ 3.700,00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	5	RD\$ 1.750,00	RD\$ 8.750,00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 1.750,00	RD\$ 1.750,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10	RD\$ 1.000,00	RD\$ 10.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10	RD\$ 5.500,00	RD\$ 55.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	25	RD\$ 4.500,00	RD\$ 112.500,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	150	RD\$ 500,00	RD\$ 75.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	150	RD\$ 500,00	RD\$ 75.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10	RD\$ 2.000,00	RD\$ 20.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10	RD\$ 4.500,00	RD\$ 45.000,00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 14.375,00	RD\$ 14.375,00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 14.375,00	RD\$ 14.375,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.213.788,75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ón de Prendas de vestir para el personal d	Adquisición de Prendas de vestir para el personal del INABIE☐	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	120	RD\$ 450,00	RD\$ 54.000,00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	3	RD\$ 600,00	RD\$ 1.800,00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	8	RD\$ 600,00	RD\$ 4.800,00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	25	RD\$ 600,00	RD\$ 15.000,00
53121603	Morrales	Unidad	1	RD\$ 4.500,00	RD\$ 4.500,00
53102516	Gorras	Unidad	1	RD\$ 5.250,00	RD\$ 5.250,00
53121603	Morrales	Unidad	1	RD\$ 1.800,00	RD\$ 1.800,00
53102516	Gorras	Unidad	1	RD\$ 3.200,00	RD\$ 3.200,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90.350,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de otros servicios técnicos profesionales	Contratación de otros servicios técnicos profesionales	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	2	RD\$ 150.000,00	RD\$ 300.000,00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$ 1.096.560,00	RD\$ 1.096.560,00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	40	RD\$ 37.500,00	RD\$ 1.500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.896.560,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fletes	Para el apoyo operativo de las actividades de la Institución.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-08-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 1.750,00	RD\$ 1.750,00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 5.340,00	RD\$ 5.340,00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 2.050,00	RD\$ 2.050,00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	15	RD\$ 250.000,00	RD\$ 3.750.000,00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 25.000,00	RD\$ 25.000,00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	4	RD\$ 25.000,00	RD\$ 100.000,00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	4	RD\$ 100.000,00	RD\$ 400.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4.284.140,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para uso interno de la Institución	Compra de alimentos y bebidas para uso interno de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	1050	RD\$ 25,00	RD\$ 26.250,00
50202301	Agua	Unidad	1500	RD\$ 65,00	RD\$ 97.500,00
50202301	Agua	Unidad	1100	RD\$ 140,00	RD\$ 154.000,00

50201706	Café	Unidad	500	RD\$ 250,00	RD\$ 125.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 402.750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres y rentas de edificios y locales	Para las actividades y reuniones de la Institución.☐	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 1.000.000,00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 45.000,00	RD\$ 45.000,00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	40	RD\$ 1.500,00	RD\$ 60.000,00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	250	RD\$ 500,00	RD\$ 125.000,00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	30	RD\$ 6.616,00	RD\$ 198.480,00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 60.000,00	RD\$ 60.000,00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 75.000,00	RD\$ 75.000,00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 90.000,00	RD\$ 90.000,00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 60.000,00	RD\$ 60.000,00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 45.000,00	RD\$ 45.000,00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	250	RD\$ 500,00	RD\$ 125.000,00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	3	RD\$ 100.100,00	RD\$ 300.300,00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 45.000,00	RD\$ 45.000,00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 125.000,00	RD\$ 125.000,00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 45.000,00	RD\$ 45.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.798.780,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de cáterin para las actividades	Contratación servicios de cáterin para las actividades y reuniones.☐	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	250	RD\$ 1.400,00	RD\$ 350.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 45.000,00	RD\$ 45.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3	RD\$ 12.500,00	RD\$ 37.500,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 68.047,81	RD\$ 68.047,81
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	15	RD\$ 1.000,00	RD\$ 15.000,00

90101603	Servicios de cáterin	Unidad	400	RD\$	2.000,00	RD\$	800.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3	RD\$	27.272,00	RD\$	81.816,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	100.000,00	RD\$	100.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	210	RD\$	900,00	RD\$	189.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	120	RD\$	2.000,00	RD\$	240.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	700	RD\$	500,00	RD\$	350.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	2.568,68	RD\$	2.568,68
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	3.075,00	RD\$	3.075,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	23	RD\$	2.100,00	RD\$	48.300,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	11	RD\$	5.000,00	RD\$	55.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1000	RD\$	1.100,00	RD\$	1.100.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	20	RD\$	161,61	RD\$	3.232,20
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	37.000,00	RD\$	37.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	3.025,00	RD\$	3.025,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$	6.300,00	RD\$	12.600,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	4.500,00	RD\$	4.500,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	105	RD\$	450,00	RD\$	47.250,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	60	RD\$	200,00	RD\$	12.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	7.500,00	RD\$	7.500,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	2.500,00	RD\$	2.500,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	50	RD\$	100,00	RD\$	5.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	50	RD\$	100,00	RD\$	5.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	30	RD\$	100,00	RD\$	3.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	60	RD\$	250,00	RD\$	15.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	60	RD\$	450,00	RD\$	27.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	40	RD\$	500,00	RD\$	20.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	250	RD\$	500,00	RD\$	125.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$	50.000,00	RD\$	100.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	80	RD\$	200,00	RD\$	16.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	450	RD\$	200,00	RD\$	90.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	60	RD\$	1.300,00	RD\$	78.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	35	RD\$	2.000,00	RD\$	70.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	4839	RD\$	120,31	RD\$	582.180,09
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	4.751.094,78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros servicios técnicos profesionales	Contratación de otros servicios técnicos profesionales	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	3	RD\$ 150.000,00	RD\$ 450.000,00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	3	RD\$ 64.000,00	RD\$ 192.000,00

80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 1.000.000,00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 210.000,00	RD\$ 210.000,00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	40	RD\$ 37.500,00	RD\$ 1.500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.352.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios sanitarios médicos y veterinario	Servicios de análisis a productos del PAE en laboratorios autorizados.Ⓜ	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121802	Servicios de laboratorios bacteriológicos	Unidad	26	RD\$ 18.522,86	RD\$ 481.594,36
85121609	Servicios de cirugía	Unidad	3	RD\$ 240.000,00	RD\$ 720.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.201.594,36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de equipos médicos, sanitarios y de laboratorio	Manejo y Mantenimiento y reparación de equipos médicos, sanitarios y de laboratorio	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	4	RD\$ 210.000,00	RD\$ 840.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 840.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios funerarios y gastos conexos empleados	Servicios funerarios y gastos conexos empleados INABIEⓂ	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83102001	Sepulturar	Unidad	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Prendas y accesorios de vestir	Adquisición de Prendas de vestir para el personal del INABIE	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	11	RD\$ 436,36	RD\$ 4.799,96
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	11	RD\$ 354,55	RD\$ 3.900,05
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1400	RD\$ 300,00	RD\$ 420.000,00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	25	RD\$ 379,56	RD\$ 9.489,00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	300	RD\$ 550,00	RD\$ 165.000,00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 1.000.000,00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	3	RD\$ 600,00	RD\$ 1.800,00
53121603	Morrales	Unidad	1	RD\$ 1.800,00	RD\$ 1.800,00
53102516	Gorras	Unidad	1	RD\$ 3.200,00	RD\$ 3.200,00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 500,00	RD\$ 25.000,00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 525,00	RD\$ 26.250,00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	200	RD\$ 550,00	RD\$ 110.000,00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	450	RD\$ 310,00	RD\$ 139.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.910.739,01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
álisis a productos del PAE en laboratorio	Servicios de análisis a productos del PAE en laboratorios autorizados.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121802	Servicios de laboratorios bacteriológicos	Unidad	48	RD\$ 18.522,86	RD\$ 889.097,28
85121609	Servicios de cirugía	Unidad	3	RD\$ 240.000,00	RD\$ 720.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.609.097,28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
l apoyo operativo de las actividades de l	Fletes para el apoyo operativo de las actividades de la Institución.	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por Carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 1.700,00	RD\$ 1.700,00

78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 5.340,00	RD\$ 5.340,00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 2.050,00	RD\$ 2.050,00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	4	RD\$ 250.000,00	RD\$ 1.000.000,00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 1.750,00	RD\$ 1.750,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.010.840,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
años publicitarias de los programas del II	Campañas publicitarias de los programas del INABIE.☐	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	32	RD\$ 25.000,00	RD\$ 800.000,00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RD\$ 28.262,01	RD\$ 28.262,01
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RD\$ 15.375,00	RD\$ 15.375,00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RD\$ 8.000,00	RD\$ 8.000,00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RD\$ 24.000,00	RD\$ 24.000,00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RD\$ 11.400,00	RD\$ 11.400,00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RD\$ 18.800,00	RD\$ 18.800,00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RD\$ 8.750,00	RD\$ 8.750,00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RD\$ 8.300,00	RD\$ 8.300,00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RD\$ 230.000,00	RD\$ 230.000,00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.452.887,01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos generales	Contratación servicios de cáterin para las actividades y reuniones.☐	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3	RD\$ 12.500,00	RD\$ 37.500,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 68.047,81	RD\$ 68.047,81
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	142	RD\$ 1.100,00	RD\$ 156.200,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3	RD\$ 27.272,00	RD\$ 81.816,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	185	RD\$ 900,00	RD\$ 166.500,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 2.568,68	RD\$ 2.568,68
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	12	RD\$ 5.000,00	RD\$ 60.000,00

90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1000	RD\$	1.100,00	RD\$	1.100.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$	6.300,00	RD\$	12.600,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	4.500,00	RD\$	4.500,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	105	RD\$	450,00	RD\$	47.250,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	30	RD\$	200,00	RD\$	6.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	7.500,00	RD\$	7.500,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	2.500,00	RD\$	2.500,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	50	RD\$	100,00	RD\$	5.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	30	RD\$	100,00	RD\$	3.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	60	RD\$	450,00	RD\$	27.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	20	RD\$	250,00	RD\$	5.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	400	RD\$	500,00	RD\$	200.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	200	RD\$	500,00	RD\$	100.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	50	RD\$	500,08	RD\$	25.004,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	6	RD\$	50.000,00	RD\$	300.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	500.000,00	RD\$	500.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	96	RD\$	200,00	RD\$	19.200,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	150	RD\$	200,00	RD\$	30.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	100	RD\$	3.500,00	RD\$	350.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	35	RD\$	1.600,00	RD\$	56.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	60	RD\$	500,00	RD\$	30.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	4839	RD\$	120,31	RD\$	582.180,09
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	4.085.366,58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel y cartón	Adquirir productos de papel y cartón para uso en la institución.Ⓜ	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112504	Cajas moldeadas	Unidad	2500	RD\$ 230,00	RD\$ 575.000,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	472	RD\$ 375,00	RD\$ 177.000,00
14111509	Papel membreteado	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	767.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras para edificación de otras estructuras	Obras para edificación de otras estructurasⓂ	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30151501	Techado prearmado	Unidad	1	RD\$ 1.250.000,00	RD\$ 1.250.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.250.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel de escritorio	Adquisición de Papel de escritorio	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	1000	RD\$ 3.000,00	RD\$ 3.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de artes gráficas	Adquisición de Productos de artes gráficas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2000	RD\$ 22,00	RD\$ 44.000,00
60121008	Afiches	Unidad	37	RD\$ 2.000,00	RD\$ 74.000,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	25	RD\$ 3.200,00	RD\$ 80.000,00
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 13.750,00	RD\$ 13.750,00
60121008	Afiches	Unidad	100	RD\$ 1.500,00	RD\$ 150.000,00
60121008	Afiches	Unidad	100	RD\$ 350,00	RD\$ 35.000,00
60121008	Afiches	Unidad	250	RD\$ 1.500,00	RD\$ 375.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 771.750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios jurídicos	Contratación de servicios judiciales para los procesos que convella la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	3	RD\$ 100.000,00	RD\$ 300.000,00

92101803	Costas o costos de procesos civiles	Unidad	1	RD\$ 598.750,00	RD\$ 598.750,00
92101803	Costas o costos de procesos civiles	Unidad	2	RD\$ 125.000,00	RD\$ 250.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.148.750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros servicios técnicos profesionales	Contratación de otros servicios técnicos profesionales	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	3	RD\$ 150.000,00	RD\$ 450.000,00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	2	RD\$ 64.000,00	RD\$ 128.000,00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	2	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 2.000.000,00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	40	RD\$ 37.500,00	RD\$ 1.500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4.078.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de internet y televisión por cable (Secundarios)	Servicio de internet y televisión por cable (Secundarios)	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el internet	Unidad	3	RD\$ 1.416.666,67	RD\$ 4.250.000,01
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4.250.000,01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cas, barnices, diluyentes y absorbentes p	Para uso en la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12171703	Tintas	Unidad	350	RD\$ 250,00	RD\$ 87.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 87.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cas, barnices, diluyentes y absorbentes p	Para uso en la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	118	RD\$ 5.042,00	RD\$ 594.956,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 594.956,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121602	Aspiradoras	Unidad	4	RD\$ 5.000,00	RD\$ 20.000,00
48101510	Calentadoras de comida para uso comercial	Unidad	5	RD\$ 3.300,00	RD\$ 16.500,00
48101506	Calentadoras de café para uso comercial	Unidad	10	RD\$ 1.150,00	RD\$ 11.500,00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	10	RD\$ 4.027,27	RD\$ 40.272,70
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 88.272,70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles menores médico quirurgicos	lud integral, atención a enfermedades desatendidas y tratamientos odontológ	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42294512	Protectores de ojos o sus accesorios	Unidad	90	RD\$ 415,30	RD\$ 37.377,00
42261507	Hilo post mortem	Unidad	90	RD\$ 895,00	RD\$ 80.550,00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	21	RD\$ 295,00	RD\$ 6.195,00
42182416	Timpanómetros o sus accesorios	Unidad	2	RD\$ 10.000,00	RD\$ 20.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 144.122,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Otros equipos de transporte	Otros equipos de transporte	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	5	RD\$ 2.000.000,00	RD\$ 10.000.000,00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	5	RD\$ 1.500.000,00	RD\$ 7.500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17.500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles, equipos de oficina y estantería	Adquisición de Muebles, equipos de oficina y estantería	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112105	Sillas para descansar	Unidad	26	RD\$ 9.200,00	RD\$ 239.200,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	70	RD\$ 5.500,00	RD\$ 385.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	55	RD\$ 8.050,00	RD\$ 442.750,00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	26	RD\$ 33.560,00	RD\$ 872.560,00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	50	RD\$ 26.848,00	RD\$ 1.342.400,00
42151701	Sillas para examen dental o partes relacionadas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 150.000,00	RD\$ 1.500.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	30	RD\$ 19.000,00	RD\$ 570.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	40	RD\$ 10.900,00	RD\$ 436.000,00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	65	RD\$ 10.500,00	RD\$ 682.500,00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	73	RD\$ 12.800,00	RD\$ 934.400,00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	10	RD\$ 26.900,00	RD\$ 269.000,00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	20	RD\$ 38.100,00	RD\$ 762.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8.435.810,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de internet y televisión por cable (Secundarios)	Servicio de internet y televisión por cable (Secundarios)	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el internet	Unidad	3	RD\$ 1.416.666,67	RD\$ 4.250.000,01
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4.250.000,01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas menores	Herramientas menores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111607	Herramientas de recalcar	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programas de informática	Adquirir programas y licencias de informática	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	14	RD\$ 428.571,43	RD\$ 6.000.000,02
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	13	RD\$ 483.076,92	RD\$ 6.279.999,96
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12.279.999,98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ambulancias, Automóviles y camiones	Automóviles y camiones	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101703	Ambulancias	Unidad	1	RD\$ 7.500.000,00	RD\$ 7.500.000,00
25101703	Ambulancias	Unidad	1	RD\$ 8.000.000,00	RD\$ 8.000.000,00
25101502	Autobuses	Unidad	1	RD\$ 3.600.000,00	RD\$ 3.600.000,00
25101503	Carros	Unidad	18	RD\$ 2.500.000,00	RD\$ 45.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 64.100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de equipo computacional para uso de la	Aquisición de equipo computacional para uso de la Institución	Bienes	Licitacion Publica	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	8	RD\$ 35.000,00	RD\$ 280.000,00
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 600.000,00	RD\$ 1.200.000,00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	174	RD\$ 25.000,00	RD\$ 4.350.000,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	23	RD\$ 56.000,00	RD\$ 1.288.000,00
43211503	Computadores notebook	Unidad	48	RD\$ 75.000,00	RD\$ 3.600.000,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	78	RD\$ 65.000,00	RD\$ 5.070.000,00
25173108	Sistemas de navegación vehicular	Unidad	3	RD\$ 50.000,00	RD\$ 150.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15.938.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de generación eléctrica	Equipo de generación eléctrica	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121601	Breakers de circuito	Unidad	60	RD\$ 550,00	RD\$ 33.000,00
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 1.400.000,00	RD\$ 1.400.000,00
31251510	Solenoides	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.443.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de escritorio, oficina e informática	Para la operatividad interna y de las actividades de la Institución.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122002	Protectores de hojas	Unidad	1	RD\$ 5.255.271,00	RD\$ 5.255.271,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5.255.271,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Utensilios de Cocina	Adquisición de Utensilios de Cocina para Uso Institucional.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 195,00	RD\$ 19.500,00
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas	Unidad	8	RD\$ 4.500,00	RD\$ 36.000,00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 200,00	RD\$ 20.000,00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	24	RD\$ 2.000,00	RD\$ 48.000,00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 50,00	RD\$ 5.000,00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 200,00	RD\$ 20.000,00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 200,00	RD\$ 20.000,00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 200,00	RD\$ 20.000,00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 200,00	RD\$ 20.000,00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 90,00	RD\$ 9.000,00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 850,00	RD\$ 51.000,00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 1.250,00	RD\$ 15.000,00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 2.000,00	RD\$ 24.000,00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	24	RD\$ 950,00	RD\$ 22.800,00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 120,00	RD\$ 12.000,00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 400,00	RD\$ 4.000,00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 200,00	RD\$ 10.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 356.300,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles, equipos de oficina y estantería	Muebles, equipos de oficina y estantería	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 42.000,00	RD\$ 42.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 19.000,00	RD\$ 19.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 22.000,00	RD\$ 88.000,00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	25	RD\$ 12.000,00	RD\$ 300.000,00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$ 30.000,00	RD\$ 90.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 16.000,00	RD\$ 64.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	80	RD\$ 13.000,00	RD\$ 1.040.000,00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	40	RD\$ 5.000,00	RD\$ 200.000,00
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 190.000,00	RD\$ 190.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.043.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para uso interno de la Institución	Compra de alimentos y bebidas para uso interno de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	4500	RD\$ 65,00	RD\$ 292.500,00
50201706	Café	Unidad	740	RD\$ 250,00	RD\$ 185.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	477.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Toners para Uso Institucional	Adquisición de Toners para Uso Institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$ 6.000,00	RD\$ 600.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 11.000,00	RD\$ 440.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1.040.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Prendas de Vestir	Adquisición de Prendas de Vestir	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	224	RD\$ 240,00	RD\$ 53.760,00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	224	RD\$ 360,00	RD\$ 80.640,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	134.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada Extendida 1	Alimentación Jornada 1	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	591926	RD\$ 49,35	RD\$ 29.211.548,10
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	591926	RD\$ 49,35	RD\$ 29.211.548,10
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 58.423.096,20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 2	Alimentación Jornada 2	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	1453795	RD\$ 49,35	RD\$ 71.744.783,25
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	1453795	RD\$ 49,36	RD\$ 71.759.321,20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 143.504.104,45

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 3	Alimentación Jornada 3	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	1424840	RD\$ 49,35	RD\$ 70.315.854,00
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	1424840	RD\$ 49,35	RD\$ 70.315.854,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140.631.708,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 4	Alimentación Jornada 4	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	2197557	RD\$ 49,35	RD\$ 108.449.437,95
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	2197557	RD\$ 49,35	RD\$ 108.449.437,95

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 216.898.875,90
-----------------------	---------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 5	Alimentación Jornada 5	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	3050372	RD\$ 49,35	RD\$ 150.535.858,20
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	3050372	RD\$ 49,35	RD\$ 150.535.858,20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 301.071.716,40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 6	Alimentación Jornada 1	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	4663664	RD\$ 49,35	RD\$ 230.151.818,40
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	4663664	RD\$ 49,35	RD\$ 230.151.818,40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 460.303.636,80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 7	Alimentación Jornada 7	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	2106714	RD\$ 49,35	RD\$ 103.966.335,90
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	2106714	RD\$ 49,35	RD\$ 103.966.335,90
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 207.932.671,80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 8	Alimentación Jornada 8	Servicios	Licitacion Publica	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	4148454	RD\$ 49,35	RD\$ 204.726.204,90
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	4148454	RD\$ 49,35	RD\$ 204.726.204,90
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 409.452.409,80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 9	Alimentación Jornada 9	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	6852366	RD\$ 49,35	RD\$ 338.164.262,10
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	6852366	RD\$ 49,35	RD\$ 338.164.262,10
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 676.328.524,20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 10	Alimentación Jornada 10	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	7442501	RD\$ 49,35	RD\$ 367.287.424,35
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	7442501	RD\$ 49,35	RD\$ 367.287.424,35
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 734.574.848,70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 11	Alimentación Jornada 11	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	1396582	RD\$ 49,35	RD\$ 68.921.321,70
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	2028208	RD\$ 49,35	RD\$ 100.092.064,80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 169.013.386,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 12	Alimentación Jornada 12	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	7368174	RD\$ 49,35	RD\$ 363.619.386,90
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	5162856	RD\$ 49,35	RD\$ 254.786.943,60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 618.406.330,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 13	Alimentación Jornada 13	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	1007835,5	RD\$ 49,35	RD\$ 49.736.681,93
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	1007835,5	RD\$ 49,35	RD\$ 49.736.681,93
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99.473.363,85

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 14	Alimentación Jornada 14	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	1774284	RD\$ 49,35	RD\$ 87.560.915,40
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	1774284	RD\$ 49,35	RD\$ 87.560.915,40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 175.121.830,80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 15	Alimentación Jornada 15	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	1736076	RD\$ 49,35	RD\$ 85.675.350,60
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	1736076	RD\$ 49,35	RD\$ 85.675.350,60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 171.350.701,20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 16	Alimentación Jornada 16	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	3402403	RD\$ 49,35	RD\$ 167.908.588,05
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	3402403	RD\$ 49,35	RD\$ 167.908.588,05
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 335.817.176,10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 17	Alimentación Jornada 17	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	2510385	RD\$ 49,35	RD\$ 123.887.499,75
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	2510385	RD\$ 49,35	RD\$ 123.887.499,75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 247.774.999,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 18	Alimentación Jornada 1	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	4725852	RD\$ 49,35	RD\$ 233.220.796,20
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	4725852	RD\$ 49,35	RD\$ 233.220.796,20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 466.441.592,40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 19	Alimentación Jornada 19	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	2991667	RD\$ 49,35	RD\$ 147.638.766,45
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	2991667	RD\$ 49,35	RD\$ 147.638.766,45
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 295.277.532,90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 20	Alimentación Jornada 20	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	3997811	RD\$ 49,35	RD\$ 197.291.972,85
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	3997811	RD\$ 49,35	RD\$ 197.291.972,85
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 394.583.945,70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 21	Alimentación Jornada 21	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	4763662	RD\$ 49,35	RD\$ 235.086.719,70
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	4763662	RD\$ 49,35	RD\$ 235.086.719,70

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 470.173.439,40
-----------------------	---------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 22	Alimentación Jornada 22	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	8252928	RD\$ 49,35	RD\$ 407.281.996,80
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	8252928	RD\$ 49,35	RD\$ 407.281.996,80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 814.563.993,60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 23	Alimentación Jornada 23	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	7901494	RD\$ 49,35	RD\$ 389.938.728,90
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	6842217	RD\$ 49,35	RD\$ 337.663.408,95
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 727.602.137,85

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 24	Alimentación Jornada 24	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	1054501	RD\$ 49,35	RD\$ 52.039.624,35
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	1054501	RD\$ 49,35	RD\$ 52.039.624,35
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 104.079.248,70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 25	Alimentación Jornada 25	Servicios	Licitacion Publica	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	1261958,5	RD\$ 49,35	RD\$ 62.277.651,98
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	1261958,5	RD\$ 49,35	RD\$ 62.277.651,98
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 124.555.303,95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 26	Alimentación Jornada 26	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	2565011	RD\$ 49,35	RD\$ 126.583.292,85
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	2565011	RD\$ 49,35	RD\$ 126.583.292,85
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 253.166.585,70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 27	Alimentación Jornada 27	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	2057959	RD\$ 49,35	RD\$ 101.560.276,65
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	2057959	RD\$ 49,35	RD\$ 101.560.276,65
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 203.120.553,30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 28	Alimentación Jornada 28	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	2555658	RD\$ 49,35	RD\$ 126.121.722,30
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	2555658	RD\$ 49,35	RD\$ 126.121.722,30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 252.243.444,60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 29	Alimentación Jornada 29	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	3533742	RD\$ 49,35	RD\$ 174.390.167,70
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	3533742	RD\$ 49,35	RD\$ 174.390.167,70
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 348.780.335,40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 30	Alimentación Jornada 30	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	4330439	RD\$ 49,35	RD\$ 213.707.164,65
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	4330439	RD\$ 49,35	RD\$ 213.707.164,65
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 427.414.329,30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 31	Alimentación Jornada 31	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	2490784	RD\$ 49,35	RD\$ 122.920.190,40
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	2490784	RD\$ 49,35	RD\$ 122.920.190,40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 245.840.380,80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 32	Alimentación Jornada 32	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	4687445	RD\$ 49,35	RD\$ 231.325.410,75
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	2557349	RD\$ 49,35	RD\$ 126.205.173,15
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	357.530.583,90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 33	Alimentación Jornada 33	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	5230815	RD\$ 49,35	RD\$ 258.140.720,25
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	5230815	RD\$ 49,35	RD\$ 258.140.720,25
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	516.281.440,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 34	Alimentación Jornada 34	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	11611650	RD\$ 49,35	RD\$ 573.034.927,50
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	11611650	RD\$ 49,35	RD\$ 573.034.927,50
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1.146.069.855,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación Jornada 35	Alimentación Jornada 35	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	2634064	RD\$ 49,35	RD\$ 129.991.058,40
90101605	Servicios de alimentación escolar	Unidad	2634064	RD\$ 49,35	RD\$ 129.991.058,40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 259.982.116,80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Contrición	Incrementar la cobertura de los programas de los servicios de salud	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161509	Tabla de yeso	Unidad	200	RD\$ 950,00	RD\$ 190.000,00
11121610	Maderas duras	Unidad	1000	RD\$ 1.900,00	RD\$ 1.900.000,00
30161509	Tabla de yeso	Unidad	500	RD\$ 2.000,00	RD\$ 1.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.090.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
oductos de papel y cartón para uso en la	Adquirir productos de papel y cartón para uso en la institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112504	Cajas moldeadas	Unidad	100	RD\$ 600,00	RD\$ 60.000,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	500	RD\$ 1.200,00	RD\$ 600.000,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 4.500,00	RD\$ 450.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.110.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pan y galleta escolar	Adquisición de pan y galleta escolar	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

50181901	Pan fresco	Unidad	349948	RD\$ 593,00	RD\$ 207.519.164,00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	349948	RD\$ 685,00	RD\$ 239.714.380,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 447.233.544,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pan y galleta escolar	Adquisición de pan y galleta escolar	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181901	Pan fresco	Unidad	349948	RD\$ 593,00	RD\$ 207.519.164,00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	349948	RD\$ 685,00	RD\$ 239.714.380,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 447.233.544,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pan y galleta escolar	Adquisición de pan y galleta escolar	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181901	Pan fresco	Unidad	349948	RD\$ 593,00	RD\$ 207.519.164,00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	349948	RD\$ 685,00	RD\$ 239.714.380,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 447.233.544,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pan y galleta escolar	Adquisición de pan y galleta escolar	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181901	Pan fresco	Unidad	349948	RD\$ 593,00	RD\$ 207.519.164,00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	349948	RD\$ 685,00	RD\$ 239.714.380,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 447.233.544,00